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2020 年 8 月份 台灣地區 
【有效廣告量】統計報告 

 

                     2020 年 8 月份《五大媒體》【有效廣告量】總量分析          單位:千元 

月份 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 

2020 年 8 月 464,412 3,298,990 427,207 118,233 193,146 4,501,988 

統計期間：2020/8/1~2020/8/31 
 

                   《五大媒體》8 月份【有效廣告量】分項產業排名               單位:千元 

排名 商品類別 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 健康食藥品 43,943 301,021 30,650 1,693 5,037 382,344 
2 遊戲軟體 21,387 325,088 

  
2,393 348,868 

3 建築 
 

35,133 187,090 19,035 32,508 273,766 
4 汽車 4,382 115,424 7,566 4,307 4,111 135,789 
5 牙膏 12,633 112,247 

 
59 668 125,606 

6 速食店 14,246 76,135 3,781 553 179 94,893 
7 量販購物店 6,953 43,743 37,407 

 
448 88,551 

8 維他命 9,075 73,587 
   

82,662 
9 沖泡營養品 10,444 70,183 

 
59 170 80,856 

10 茶飲料 15,257 59,428 
 

46 315 75,045 

統計期間：2020/8/1~2020/8/31 
 

                   《五大媒體》8 月份【有效廣告量】企業別排名                 單位:千元 

排名 企業名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 佳格食品(股)公司 15,139 114,644 

 
221 38 130,042 

2 荷商葛蘭素史克藥廠 11,751 108,571 
  

804 121,127 
3 台灣三得利(股)公司 15,917 85,501 18,695 183 

 
120,297 

4 統一企業(股)公司 19,237 73,617 
 

585 2,818 96,258 
5 全民電視台股份公司 12,362 73,012 4,086 

  
89,460 

6 臺灣惠氏(股)公司 9,345 76,655 
   

86,000 
7 全聯福利中心 5,995 32,564 33,655 

  
72,214 

8 台灣麥當勞餐廳(股) 9,113 55,488 
 

553 
 

65,153 
9 愛之味股份有限公司 14,335 46,103 

 
455 6 60,899 

10 寶僑家品(股)公司 6,394 51,058 
 

202 
 

57,653 

統計期間：2020/8/1~2020/8/31 
 

                    《五大媒體》8 月份【有效廣告量】商品別排名                單位:千元 

排名 商品名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 全聯福利中心 5,995 32,564 33,655 

  
72,214 

2 全面屍控手遊 3,276 50,351 
   

53,628 
3 UBER EATS APP 4,862 45,064 

   
49,926 

4 富貴金星手遊 4,720 42,453 
  

1,629 48,802 
5 三得利固力伸葡萄胺 7,095 29,509 4,617 

  
41,220 

6 娘家大紅麴膠囊 5,026 34,038 
   

39,064 
7 舒酸定長效抗敏牙膏 2,469 29,839 

   
32,308 

8 銀寶善存．善存 4,069 28,147 
   

32,216 
9 任天堂 SWITCH 遊戲機 

 
29,871 

   
29,871 

10 普拿疼肌立酸痛藥布 3,114 25,831 
  

804 29,749 

統計期間：2020/8/1~2020/8/31 

 

廣 告量專欄 
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〈無線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 健康食藥品 43,943 

2 遊戲軟體 21,387 

3 皮膚藥劑 16,165 

4 茶飲料 15,257 

5 速食店 14,246 

6 牙膏 12,633 

7 威士忌 10,863 

8 沖泡營養品 10,444 

9 維他命 9,075 

10 蔬果飲料 9,016 

統計期間：2020/8/1~2020/8/31 

〈有線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 遊戲軟體 325,088 

2 健康食藥品 301,021 

3 汽車 115,424 

4 牙膏 112,247 

5 速食店 76,135 

6 維他命 73,587 

7 沖泡營養品 70,183 

8 茶飲料 59,428 

9 威士忌 57,358 

10 洗衣產品 54,900 

統計期間：2020/8/1~2020/8/31 

 

〈報紙〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 187,090 

2 量販購物店 37,407 

3 健康食藥品 30,650 

4 飯店旅館 19,935 

5 競賽活動 12,003 

6 企業形象 11,315 

7 鐘錶 11,084 

8 冷氣 8,759 

9 涼食果凍 8,319 

10 汽車 7,566 

統計期間：2020/8/1~2020/8/31 

 

〈雜誌〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 19,035 

2 鐘錶 8,962 

3 黃金珠寶 5,051 

4 證券期貨公司 4,798 

5 皮飾配件 4,487 

6 汽車 4,307 

7 威士忌 4,195 

8 高級保養品 4,055 

9 金融機構 3,809 

10 飯店旅館 3,087 

統計期間：2020/8/1~2020/8/31 

 

〈電台〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 32,508 

2 唱片錄音帶 10,379 

3 移民留學人力 7,754 

4 超市商店 6,552 

5 演唱表演會 5,669 

6 競賽活動 5,310 

7 健康食藥品 5,037 

8 證券期貨公司 4,519 

9 呼叫器 4,482 

10 交通精品器材類 4,366 

統計期間：2020/8/1~2020/8/31 

 

〈無線電視〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 統一企業(股)公司 19,237 

2 台灣三得利(股)公司 15,917 

3 佳格食品(股)公司 15,139 

4 愛之味股份有限公司 14,335 

5 全民電視台股份公司 12,362 

6 荷商葛蘭素史克藥廠 11,751 

7 莊松榮製藥廠(有) 10,763 

8 五洲製藥(股)公司 9,830 

9 臺灣惠氏(股)公司 9,345 

10 台灣麥當勞餐廳(股) 9,113 

統計期間：2020/8/1~2020/8/31 
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〈有線電視〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 佳格食品(股)公司 114,644 

2 荷商葛蘭素史克藥廠 108,571 

3 台灣三得利(股)公司 85,501 

4 臺灣惠氏(股)公司 76,655 

5 統一企業(股)公司 73,617 

6 全民電視台股份公司 73,012 

7 台灣麥當勞餐廳(股) 55,488 

8 台灣食益補(股)公司 52,833 

9 寶僑家品(股)公司 51,058 

10 彤雲有限公司 50,351 

統計期間：2020/8/1~2020/8/31 

〈報紙〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 全聯福利中心 33,655 

2 興富發建設(股)公司 20,978 

3 瓏山林事業(股)公司 20,914 

4 台灣三得利(股)公司 18,695 

5 瓏山林營建(股)公司 13,158 

6 瓏山林房產(股)公司 12,682 

7 中德建設公司 12,106 

8 宜蘭食品工業(股) 8,319 

9 三輝建設公司 7,441 

10 聯邦商業銀行(股) 7,436 

統計期間：2020/8/1~2020/8/31 

 

〈雜誌〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 立築開發(股)公司 3,546 

2 香港商勞力士中心 3,041 

3 香港商歷峰亞太(有) 2,617 

4 懷特馬凱集團 2,375 

5 愛馬仕大中華(有) 2,305 

6 大同股份有限公司 1,846 

7 台新國際商業銀行 1,775 

8 台灣路威(股)公司 1,633 

9 東騰開發公司 1,573 

10 永陞建設 1,361 

統計期間：2020/8/1~2020/8/31 

 

〈電台〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 加拿大路比移民顧問 5,967 

2 新傳媒(股)公司 4,482 

3 統一超商(股)公司 4,406 

4 滾石國際音樂公司 3,090 

5 統一企業(股)公司 2,818 

6 RE 類不詳企業 2,646 

7 中德建設公司 2,433 

8 金車股份有限公司 2,211 

9 領航生技股份(有) 2,176 

10 全家便利商店(股) 2,112 

統計期間：2020/8/1~2020/8/31 

 

〈無線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 三得利固力伸葡萄胺 7,095 

2 全聯福利中心 5,995 

3 日立變頻冷氣 5,826 

4 娘家大紅麴膠囊 5,026 

5 UBER EATS APP 4,862 

6 富貴金星手遊 4,720 

7 皇家禮炮 23 年調和式 4,507 

8 永慶房屋 4,387 

9 遠傳電信 4,359 

10 銀寶善存．善存 4,069 

統計期間：2020/8/1~2020/8/31 

 

〈有線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 全面屍控手遊 50,351 

2 UBER EATS APP 45,064 

3 富貴金星手遊 42,453 

4 娘家大紅麴膠囊 34,038 

5 全聯福利中心 32,564 

6 任天堂 SWITCH 遊戲機 29,871 

7 舒酸定長效抗敏牙膏 29,839 

8 三得利固力伸葡萄胺 29,509 

9 銀寶善存．善存 28,147 

10 普拿疼肌立酸痛藥布 25,831 

統計期間：2020/8/1~2020/8/31 
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〈報紙〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 全聯福利中心 33,655 

2 瓏山林蘇澳國際飯店 13,158 

3 瓏山林新板時尚 12,682 

4 瓏山林和平公園 12,301 

5 中德金城舞京都花園 12,106 

6 旺旺吸 C 凍 8,319 

7 興富發雙湖匯 6,787 

8 博元中山凱宴銀座宅 6,732 

9 瓏山林台北中和飯店 6,717 

10 三輝雙子星 6,523 

統計期間：2020/8/1~2020/8/31 

〈雜誌〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 立築宏築信義 3,546 

2 勞力士錶 1,864 

3 卡地亞珠寶 1,726 

4 東騰界 1,573 

5 梵克雅寶表 1,232 

6 路易威登皮包 1,212 

7 RICHARD MILLE 錶 1,206 

8 愛馬仕絲巾 1,192 

9 帝舵錶 1,176 

10 永陞鳳翎 1,150 

統計期間：2020/8/1~2020/8/31 
 

〈電台〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 路比國際移民顧問公司 5,967 

2 好物市集 4,482 

3 7-11 統一超電台結盟 3,650 

4 興富發潤隆市政愛悅 3,124 

5 中德金城舞京都花園 2,433 

6 蜜蜂工坊全產品 2,033 

7 新理想廣告 1,966 

8 全家便利商店 1,923 

9 普林斯頓記憶訓練 1,874 

10 日勝生超．站Ｓ 1,798 

統計期間：2020/8/1~2020/8/31 

 

〈一〉研究緣起： 

1988 年以來，台灣地區傳播媒體迅速擴張，廣告及媒體業

界生態不斷重組，折扣、搭配、贈送及 C.P.R.P.等媒體購買

方式變化多樣；原依廣告定價及播出秒數所統計的【播出廣

告量】已不能呈現市場實際狀況，播出量與廣告主實際投入

費用相差太大。 

  

在 1998 年之前，業界對廣告量換算方式各有不同意見，又

因頻道增多，無法得出同業間投放廣告的比較。有些廣告公

司只好用【廣告播出量】打折計量做為數據，給廣告主參考。

自 1998 年起，潤利公司正式推出【有效廣告量】統計資料，

廣受業界肯定。並且，經過多年驗證後，目前【有效廣告量】

已是廣告主極為重視的參考資料。 

 

〈二〉統計說明： 

1. 統計基礎： 

由潤利艾克曼公司媒體監測中心計費之商品廣告為統計基

礎，將不計費廣告如：頻道電台節目預告、刊物自行促銷廣

告、頻道廣告節目、選舉廣告、政府機構廣告、公益廣告及

郵購廣告不列入統計，並依媒體定價考慮搭配及贈送條件導

入時段及版面折扣數，作為【有效廣告量】統計的基礎，因

此所有商品統計基礎及計算方式完全一致，在同類商品【有

效廣告量】比較下數據運用極具『商務』參考價值。 

2. 統計公式： 

【商品廣告（CF 秒數×播出檔次)／10 秒】×廣告費用計價

×媒體節目時段或版面折扣權數 

3. 統計單位：以千元為單位 

 

 
 

※統計時間： 
  2020 年 8 月 1 日~8 月 31 日 
※列印時間： 

  2020 年 9 月 14 日(如有變動， 

以最新列印日期為準) 

※軟體版權：潤利艾克曼公司 
※為尊重著作權，任何單位使用 
  本項資料，請經授權同意 

 


